
 

1 

 

Resolución Directoral Ejecutiva N° 059-2025/APCI-DE 

 

 

          Miraflores, 09 de junio de 2025 

 

 

VISTO:  

  

 El Memorándum N° 0408-2025-APCI/OPP de fecha 05 de junio de 2025, 

de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la Agencia Peruana de 

Cooperación Internacional – APCI; y, 

 

 CONSIDERANDO: 

 

 Que, mediante Ley N° 32185 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 

para el Año Fiscal 2025; 

 

Que con la Resolución Directoral Ejecutiva N° 160-2024/APCI-DE, de 

fecha 26 de diciembre de 2024, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura 

correspondiente al Año Fiscal 2025 del Pliego 080: Agencia Peruana de 

Cooperación Internacional - APCI; 

 

Que, el numeral 47.2 del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, 

Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que 

las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programático son 

aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de 

Presupuesto o la que haga sus veces; 

 

 Que, el artículo 24 de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01 “Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante la Resolución Directoral N° 

0009-2024-EF/50.01 de la Dirección General de Presupuesto Público del 

Ministerio de Economía y Finanzas (MEF) y su modificatoria, establece las 

disposiciones de carácter técnico y operativo que las entidades públicas deben 

cumplir, para el caso de las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 

Programático; 

  

Que, a través de la Resolución Directoral N° 039-2024-EF/50.01, la 

Dirección General de Presupuesto Público del MEF aprobó el “Cuadro de Plazos 



 

2 

 

de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el año Fiscal 2025, correspondiente 

a los Pliegos del Gobierno Nacional, gobiernos regionales y gobiernos locales”, en 

el que se contempla el día 10 de junio de 2025, como plazo máximo para la 

aprobación de modificaciones presupuestarias del mes de mayo de 2025; 

 

Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la APCI ha emitido su 

conformidad mediante el Memorándum N.º 311-2025-APCI/OPP de fecha 05 de 

mayo del 2025, a la Nota de Modificación Presupuestaria N° 0080; Memorándum 

N.º 310-2025-APCI/OPP de fecha 05 de mayo del 2025, a la Nota de Modificación 

Presupuestaria N° 0081; Memorándum N.º 304-2025-APCI/OPP de fecha 05 de 

mayo del 2025, a la Nota de Modificación Presupuestaria N° 0082; Memorándum 

N.º 306-2025-APCI/OPP de fecha 05 de mayo del 2025, a la Nota de Modificación 

Presupuestaria N° 0083; Memorándum N.º 324-2025-APCI/OPP de fecha 08 de 

mayo del 2025, a la Nota de Modificación Presupuestaria N° 0084; Memorándum 

N.º 323-2025-APCI/OPP de fecha 08 de mayo del 2025, a la Nota de Modificación 

Presupuestaria N° 0085; Memorándum N.º 329-2025-APCI/OPP de fecha 21 de 

abril del 2025, a la Nota de Modificación Presupuestaria N° 0086; Informe N.º 021- 

2025-APCI/OPP-RIMG de la fecha 13 de mayo del 2025, a la Nota de Modificación 

Presupuestaria N° 0087; Informe N.º 022-2025-APCI/OPP-RIMG de la fecha 13 

de mayo del 2025, a la Nota de Modificación Presupuestaria N° 0088; Informe N.º 

023-2025-APCI/OPP-RIMG de la fecha 13 de mayo del 2025, a la Nota de 

Modificación Presupuestaria N° 0089; Informe N.º 024-2025-APCI/OPP-RIMG de 

la fecha 14 de mayo del 2025, a la Nota de Modificación Presupuestaria N° 0090; 

Informe N.º 023-2025-APCI/OPP-RIMG de la fecha 15 de mayo del 2025, a la Nota 

de Modificación Presupuestaria N° 0092; Memorándum N.º 344-2025-APCI/OPP 

de fecha 15 de mayo del 2025, a la Nota de Modificación Presupuestaria N° 0093; 

Memorándum N.º 342-2025-APCI/OPP de fecha 15 de mayo del 2025, Nota de 

Modificación Presupuestaria N° 0094; Memorándum N.º 345-2025-APCI/OPP de 

fecha 15 de mayo del 2025, Nota de Modificación Presupuestaria N° 0095; 

Memorándum N.º 356-2025-APCI/OPP de fecha 19 de mayo del 2025, Nota de 

Modificación Presupuestaria N° 0096; Memorándum N.º 355-2025-APCI/OPP de 

fecha 19 de mayo del 2025, Nota de Modificación Presupuestaria N° 0097; Informe 

N.º 026-2025- APCI/OPP- RIMG de la fecha 19 de mayo del 2025, Nota de 

Modificación Presupuestaria N° 0098; Memorándum N.º 373-2025-APCI/OPP de 

fecha 23 de mayo del 2025, Nota de Modificación Presupuestaria N° 0099; Informe 

N.º 027-2025-APCI/OPP-RIMG de la fecha 26 de mayo del 2025, Nota de 

Modificación Presupuestaria N° 0100; y, el Memorándum N.º 356-2025- 

APCI/OPP de fecha 19 de mayo del 2025,  Nota de Modificación Presupuestaria 



 

3 

 

N° 0101, en la Fuente de Financiamiento “Recursos Ordinarios” dentro de la 
Unidad Ejecutora 001 Agencia Peruana de Cooperación Internacional – APCI del 

Pliego 080: Agencia Peruana de Cooperación Internacional – APCI, 

correspondiente al mes de mayo del Año Fiscal 2025, propuestas por las oficinas 

y direcciones de la APCI, en coordinación con el citado órgano de asesoramiento; 

 

Que, en ese sentido, resulta necesario formalizar las modificaciones 

presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático, dentro de la 

Unidad Ejecutora 001: Agencia Peruana de Cooperación Internacional - APCI del 

Pliego 080: Agencia Peruana de Cooperación Internacional – APCI; 

 

Con el visto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y de la Oficina 

de Asesoría Jurídica de la Agencia Peruana de Cooperación Internacional – APCI; 

y, 

 

De conformidad con la Ley N° 32185, Ley que aprueba el Presupuesto del 

Sector Público para el Año Fiscal 2025; el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público y su modificatoria; la 

Directiva N° 0001-2024-EF/50.01, Directiva para la Ejecución Presupuestaria 

aprobada con la Resolución Directoral N° 0009-2024-EF/50.01 y su modificatoria; 

la Resolución Directoral N° 039-2024-EF/50.01, que aprueba el “Cuadro de Plazos 
de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el año Fiscal 2025, correspondiente 

a los Pliegos del Gobierno Nacional, gobiernos regionales y gobiernos locales”; y, 
en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27692, Ley de Creación de la 

APCI y sus modificatorias, así como el Reglamento de Organización y Funciones 

de la APCI, aprobado por el Decreto Supremo N° 028-2007-RE y sus 

modificatorias; 

 

 SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en 

el Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001: Agencia 

Peruana de Cooperación Internacional del Pliego 080: Agencia Peruana de 

Cooperación Internacional, correspondientes al mes de mayo de 2025, conforme 

al Anexo que se adjunta a la presente Resolución Directoral Ejecutiva, en el marco 

del artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público. 

 



 

4 

 

Noela María Eufemia Pantoja Crespo 

Directora Ejecutiva 

Agencia Peruana de Cooperación Internacional 

 

Artículo 2.- La presente Resolución Directoral Ejecutiva se sustenta en las 

Notas de Modificación Presupuestaria N° 0080, 0081, 0082, 0083, 0084, 0085, 

0086, 0087, 0088, 0089, 0090, 0092, 0093, 0094, 0095, 0096, 0097, 0098, 0099, 

0100, y 0101, emitidas por la Unidad Ejecutora 001: Agencia Peruana de 

Cooperación Internacional, durante el mes de mayo de 2025. 

 

Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto de la 

Agencia Peruana de Cooperación Internacional - APCI remita la presente 

Resolución Directoral Ejecutiva a la Dirección General de Presupuesto Público del 

Ministerio de Economía y Finanzas, dentro de los cinco (5) días calendario de 

aprobada.  

 

Artículo 4.- Disponer la publicación de la presente Resolución Directoral 

Ejecutiva en el Portal Institucional de la Agencia Peruana de Cooperación 

Internacional – APCI (https://www.gob.pe/apci). 

 

 Regístrese y comuníquese. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.gob.pe/apci


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 09/06/2025

Hora: 10:24:31

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE MAYO

(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

UNIDAD EJECUTORA: 001 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089) RESOLUCIÓN: RDE N 059-2025/APCI

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES

5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 121,104

5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 4,700 0

5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 85,727 0

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 59,560 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 44,000 0

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5000991  OBLIGACIONES PREVISIONALES

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 53,159 0

5001040  PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS)

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 70,987

5003656  FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 27,945 0

5003665  GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 15,000

5004630  GESTION DE FISCALIZACION,SUPERVISION, MONITOREO Y EVALUACION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 96,631

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 28,631 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 303,722 303,722

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 303,722 303,722

TOTAL RESOLUCIÓN: 303,722 303,722

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 05/05/2025

Hora: 12:03:54

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000080
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 05/05/2025 FECHA: 05/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 480-2025/OGA

MODIFICACION PARA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN GRUPO ELECTRÓGENO COMO BACK UP EN EL DATA CENTER DE LA APCIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 59,000 59,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 59,000 59,000

5  GASTOS CORRIENTES 59,000
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 59,000

6  GASTOS DE CAPITAL 59,000
2.6. 3  2. 9  4  ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 59,000

TOTAL: 59,000 59,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 05/05/2025

Hora: 12:33:05

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000081
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 05/05/2025 FECHA: 05/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 481-2025/OGA

MODIFICACION ADQUIRI CAMILLAS DE EMERGENCIA CONFORMIDAD DEL PROGRAMA DEL PLAN ANUAL DE SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO 2025 DE LA APCI

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 560 560
00 RECURSOS ORDINARIOS 560 560

5  GASTOS CORRIENTES 560
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 560

6  GASTOS DE CAPITAL 560
2.6. 3  2. 4  1  MOBILIARIO 560

TOTAL: 560 560



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 05/05/2025

Hora: 12:42:08

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000082
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 05/05/2025 FECHA: 05/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 494-2025/OGA

MODIFICACION ADQUIRIR VASOS DE VIDRIO PROGRAMA DEL PLAN ANUAL DE BIENESTAR SOCIAL 2025 EJECUTAR ACTIVIDAD 5: DÍA
DE LA MADRE

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 494 494
00 RECURSOS ORDINARIOS 494 494

5  GASTOS CORRIENTES 494 494
2.3. 1  5. 3  2  DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA 494
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 494

TOTAL: 494 494



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 05/05/2025

Hora: 16:04:19

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000083
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 05/05/2025 FECHA: 05/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 118-2022/OAJ

SERVICIO DE REVISIÓN,ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE MAPA DE ACTORES Y PROYECTO DEL REGLAMENTO DE LA LEY N° 32301
LEY QUE MODIFICA LA LEY 27692 - APCI

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 02 004 0005

Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 40,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 40,000

5  GASTOS CORRIENTES 40,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 40,000

0004 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000199 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA 40,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 40,000

5  GASTOS CORRIENTES 40,000
2.3. 2  7.13 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS 40,000

TOTAL: 40,000 40,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 08/05/2025

Hora: 12:17:45

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000084
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 08/05/2025 FECHA: 08/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 501-2025/OGA

MODIFICACION PAGO DEL DEDUCIBLE DEL SINIESTRO N° 100120324000885 OCURRIDO EN LA OFICINA DE LA SECRETARIA DE LA DOC -
MONITOR COMPUTADORA

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 873 873
00 RECURSOS ORDINARIOS 873 873

5  GASTOS CORRIENTES 873 873
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 873
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 873

TOTAL: 873 873



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 08/05/2025

Hora: 12:18:36

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000085
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 08/05/2025 FECHA: 08/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 504-2025/OGA

MODIFICACION PAGO DEL DEDUCIBLE DEL SINIESTRO N° 100120324000885 OCURRIDO EN LA OFICINA DE LA SECRETARIA DE LA DEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 912 912
00 RECURSOS ORDINARIOS 912 912

5  GASTOS CORRIENTES 912 912
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 912
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 912

TOTAL: 912 912



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 12/05/2025

Hora: 12:35:23

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000086
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 12/05/2025 FECHA: 12/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 1171-2025/DGNI

CUBRIR PASAJES Y VIÁTICOS POR COMISIÓN DE SERVICIO PARA REUNIONES Y COMITÉS DIRECTIVOS DE PROGRAMAS Y
PROYECTOS DE CTI

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0010 9002 3999999 5003656 FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 02 003 0003

Meta: 00001 - 0008251 GESTION NEGOCIACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL 3,000 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000 3,000
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,200
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,800
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 3,000

TOTAL: 3,000 3,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 13/05/2025

Hora: 14:17:05

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000087
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 13/05/2025 FECHA: 13/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | INF 21-2025/OPP-RIMG

PROGRAMA DE CAPACTIACION DE LA CTI - 2025 (DOC) Y EVENTO INTERNACIONAL CO-LABORATORIO �MÁS QUE TRES� COOPERACIÓN
TRIANGULAR (DPP)

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 02 004 0005

Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 13,785
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,785

5  GASTOS CORRIENTES 13,785
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 13,785

0010 9002 3999999 5003656 FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 02 003 0003

Meta: 00001 - 0008251 GESTION NEGOCIACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL 13,785
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,785

5  GASTOS CORRIENTES 13,785
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 13,225
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 560

0012 9002 3999999 5003665 GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO 02 003 0003

Meta: 00001 - 0094341 PROMOCION Y CAPACITACION DE LA AYUDA AL DESARROLLO 12,960 12,960
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,960 12,960

5  GASTOS CORRIENTES 12,960 12,960
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 12,960
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 12,960

TOTAL: 26,745 26,745



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 13/05/2025

Hora: 14:18:13

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000088
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 13/05/2025 FECHA: 13/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | INF 022-2025/OPP-RIM

MODIFICACION PARA EL EVENTO INTERNACIONAL CO-LABORATORIO ¿MÁS QUE TRES? COOPERACIÓN TRIANGULAR (DPP)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 02 004 0005

Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 12,220
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,220

5  GASTOS CORRIENTES 12,220
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 12,220

0011 9002 3999999 5003656 FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 02 003 0003

Meta: 00002 - 0089730 GESTION DE LA PROGRAMACION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 12,220
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,220

5  GASTOS CORRIENTES 12,220
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,600
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 3,620
2.3. 2  7.11  5  SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO 7,000

TOTAL: 12,220 12,220



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 13/05/2025

Hora: 14:46:08

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000089
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 13/05/2025 FECHA: 13/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | INF 023-2025/OPP-RIM

MODIFICACION PARA EL EVENTO INTERNACIONAL CO-LABORATORIO ¿MÁS QUE TRES? COOPERACIÓN TRIANGULAR (DGNI) COMPRA
MERCHADISING

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 02 004 0005

Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1,940
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,940

5  GASTOS CORRIENTES 1,940
2.3. 2  7. 9 99  OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS 305
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 398
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 1,237

0010 9002 3999999 5003656 FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 02 003 0003

Meta: 00001 - 0008251 GESTION NEGOCIACION DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,500
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 1,500

0011 9002 3999999 5003656 FORTALECER LA PROGRAMACION Y GESTION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 02 003 0003

Meta: 00002 - 0089730 GESTION DE LA PROGRAMACION DE LA COOPERACION INTERNACIONAL 1,060
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,060

5  GASTOS CORRIENTES 1,060
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,060

TOTAL: 3,000 3,000



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 14/05/2025

Hora: 14:42:28

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000090
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 14/05/2025 FECHA: 14/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | INF 024-2025/OPP-RIM

MODIFICACION DENTRO DE LA META DE LA DOC PARA CUBRIR EL PROGRAMA DE CAPACTIACION DE LA CTI - 2025 (DOC)JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5003665 GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO 02 003 0003

Meta: 00001 - 0094341 PROMOCION Y CAPACITACION DE LA AYUDA AL DESARROLLO 3,360 3,360
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,360 3,360

5  GASTOS CORRIENTES 3,360 3,360
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 3,360
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 3,360

TOTAL: 3,360 3,360

Firmado digitalmente por:
MORALES GUERRERO Rogger Ismael
FAU 20504915523 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02/06/2025 15:22:01-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 15/05/2025

Hora: 11:49:23

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000092
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 15/05/2025 FECHA: 15/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | INF 025-2025/OPP-RIM

PARTICIPACION DE LA DIRECCION EJECUTIVA EN EL EVENTO INTERNACIONAL CO-LABORATORIO ¿MÁS QUE TRES? COOPERACIÓN
TRIANGULAR CIUDAD DE AREQUIPA

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 02 006 0007

Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 4,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,700

5  GASTOS CORRIENTES 4,700
2.3. 2  1. 2  1  PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 2,400
2.3. 2  1. 2  2  VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 2,200
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 100

0009 9002 3999999 5001040 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 02 003 0003

Meta: 00001 - 0044939 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 4,700
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,700

5  GASTOS CORRIENTES 4,700
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 4,700

TOTAL: 4,700 4,700



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 15/05/2025

Hora: 13:14:31

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000093
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 15/05/2025 FECHA: 15/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 533-2025/OGA

MODIFICACION PAGO DE LA PENSIÓN POR VIUDEZ Y DEVENGADOS RECONOCIDOS AL SEÑOR ORLANDO CHÁVEZ VILLANUEVA POR
LA ONP

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 02 004 0005

Meta: 00001 - 0007979 ACCIONES DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 53,159
00 RECURSOS ORDINARIOS 53,159

5  GASTOS CORRIENTES 53,159
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 53,159

0008 9002 3999999 5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 24 052 0116

Meta: 00001 - 0001153 PAGO DE PENSIONES 53,159
00 RECURSOS ORDINARIOS 53,159

5  GASTOS CORRIENTES 53,159
2.2. 1  1. 1  1  REGIMEN DE PENSIONES DL. 20530 8,807
2.2. 1  1. 2  1  ESCOLARIDAD, AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES 1,000
2.2. 1  2. 1  1  PENSIONISTAS 43,352

TOTAL: 53,159 53,159



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 15/05/2025

Hora: 13:15:09

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000094
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 15/05/2025 FECHA: 15/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 539-2025/OGA

MODIFICACIÓN PRESUPUESTAL PARA EL PAGO DE LA LIQUIDACIÓN DEL EX SERVIDOR RAFAEL PIZARRO CONTRERASJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 02 006 0011

Meta: 00001 - 0001156 PAGO DE PLANILLAS 1,999 1,999
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,999 1,999

5  GASTOS CORRIENTES 1,999 1,999
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 1,999
2.1. 4  1. 1  6  COMPENSACION VACACIONAL (VACACIONES TRUNCAS) AL PERSONAL ACTIVO 1,999

TOTAL: 1,999 1,999



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 15/05/2025

Hora: 15:27:58

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000095
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 15/05/2025 FECHA: 15/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 538-2025/OGA

MODIFICACION PARA ADQUIR CUBOS ANTIESTRES PARA LA APCI Y PROMOVER MEDIDAS PREVENTIVAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 2,054 2,054
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,054 2,054

5  GASTOS CORRIENTES 2,054 2,054
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 2,054
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 2,054

TOTAL: 2,054 2,054



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 19/05/2025

Hora: 15:09:23

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000096
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2025 FECHA: 19/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 554-2025/OGA

MODIFICACION PARA CUBRIR LA CONTRATACION DE DIVERSOS SERVICIO PARA LA OGAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 83,265 83,265
00 RECURSOS ORDINARIOS 83,265 83,265

5  GASTOS CORRIENTES 83,265 83,265
2.3. 2  5. 1  1  DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 69,211
2.3. 2  6. 3  4  OTROS SEGUROS PERSONALES 6,402
2.3. 2  7. 5  2  PROPINAS PARA PRACTICANTES 7,652
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 83,265

TOTAL: 83,265 83,265



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 19/05/2025

Hora: 15:30:46

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000097
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2025 FECHA: 19/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 553-2025/OGA

MODIFICACION PARA EL PAGO DE COMPENSACIÓN POR TIEMPO DE SERVICIOS DE LOS SERVIDORES CIVILES DE LA LEY 30057JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 02 006 0011

Meta: 00001 - 0001156 PAGO DE PLANILLAS 60,877 60,877
00 RECURSOS ORDINARIOS 60,877 60,877

5  GASTOS CORRIENTES 60,877 60,877
2.1. 4  1. 1  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL SERVICIO CIVIL 60,877
2.1. 4  1. 1  2  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DE OTROS REGÍMENES 60,877

TOTAL: 60,877 60,877



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 19/05/2025

Hora: 16:52:54

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000098
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 19/05/2025 FECHA: 19/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | INF 026-2025/OPP-RIM

MODIFICACION PARA CONTRATAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA UASG, UAP DE LA OAG Y OAJ APCI AÑO 2025JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 37,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 37,000

5  GASTOS CORRIENTES 37,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 37,000

0004 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000199 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA 4,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 4,000

0009 9002 3999999 5001040 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 02 003 0003

Meta: 00001 - 0044939 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 41,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 41,000

5  GASTOS CORRIENTES 41,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 41,000

TOTAL: 41,000 41,000

Firmado digitalmente por:
MORALES GUERRERO Rogger Ismael
FAU 20504915523 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02/06/2025 15:21:09-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 20/05/2025

Hora: 10:56:51

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000099
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 20/05/2025 FECHA: 20/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 362-2025/DFS

MODIFICACION PARA LA ADQUISICON DE DIVERSOS BIENES Y ACTIVOS FIIJOS DE LA DFS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN
ANUAL DE FISCALIZACIÓN (PAF) 2025.

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5004630 GESTION DE FISCALIZACION,SUPERVISION, MONITOREO Y EVALUACION 02 003 0003

Meta: 00001 - 0041020 FISCALIZACION 32,641 32,641
00 RECURSOS ORDINARIOS 32,641 32,641

5  GASTOS CORRIENTES 32,641 4,010
2.3. 1  2. 1  2  TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 2,040
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 1,970
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 25,000
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 7,641

6  GASTOS DE CAPITAL 28,631
2.6. 3  2. 1  1  MAQUINAS Y EQUIPOS 6,761
2.6. 3  2. 1  2  MOBILIARIO 16,870
2.6. 3  2. 3  1  EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 5,000

TOTAL: 32,641 32,641



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 26/05/2025

Hora: 16:28:32

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000100
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 26/05/2025 FECHA: 26/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | INF 027-2025/OPP-RIM

MODIFICACION PARA HABILITAR RECURSOS A LA OGA A FIN DE CUBRIR LA ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA PARA LA
DIVERSAS DPENDENCIA DE LA APCI

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 287
00 RECURSOS ORDINARIOS 287

5  GASTOS CORRIENTES 287
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 287

0009 9002 3999999 5001040 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 02 003 0003

Meta: 00001 - 0044939 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 287
00 RECURSOS ORDINARIOS 287

5  GASTOS CORRIENTES 287
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 287

TOTAL: 287 287



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP

Versión:  250201

Fecha: 29/05/2025

Hora: 12:09:52

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2025

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS
(EN SOLES)

SECTOR:  08 - RELACIONES EXTERIORES

PLIEGO:  080 - AGENCIA PERUANA DE COOPERACION INTERNACIONAL - APCI (001089)

NOTA 0000000101
MES: MAYO ESTADO: APROBADO

FECHA DE SOLICITUD: 29/05/2025 FECHA: 29/05/2025

TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 061 | MEMO 598-2025/OGA

CUMPLIR CON OBLIGACIONES CONTRACTUALES EN MARCO AL CONTRATO N° 002-2024/APCI-OGA -�CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORA APCI

JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO

SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD
Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 02 006 0008

Meta: 00001 - 0000888 GESTION ADMINISTRATIVA 108,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 108,000

5  GASTOS CORRIENTES 108,000
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 108,000

0009 9002 3999999 5001040 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 02 003 0003

Meta: 00001 - 0044939 PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR - COMISION DE INFRACCIONES Y SANCIONES (CIS) 25,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 25,000

5  GASTOS CORRIENTES 25,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 25,000

0012 9002 3999999 5003665 GESTION DE LA INFORMACION Y PROMOCION DE AYUDA AL DESARROLLO 02 003 0003

Meta: 00001 - 0094341 PROMOCION Y CAPACITACION DE LA AYUDA AL DESARROLLO 15,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 15,000

0013 9002 3999999 5004630 GESTION DE FISCALIZACION,SUPERVISION, MONITOREO Y EVALUACION 02 003 0003

Meta: 00001 - 0041020 FISCALIZACION 68,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 68,000

5  GASTOS CORRIENTES 68,000
2.3. 2  7.14 98  OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES 68,000

TOTAL: 108,000 108,000


		52654669726d6120504446312e36
	2025-06-09T12:24:50-0500
	sdiaz:AION-052:192.168.1.79:E04F43E35F6A:ReFirmaPDF1.6
	DIAZ HERNANDEZ Segundo Gregorio FAU 20504915523 soft ab82038bc4fe9ae968c0699331208b7c3c4ba509
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e36
	2025-06-09T12:55:51-0500
	lyunis:AION-040:192.168.1.181:E04F43E3BA11:ReFirmaPDF1.6
	YUNIS HERRERA Luis Fares FAU 20504915523 soft 150fcf1dd5a0108c0f352b7d3324c16991990cff
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e36
	2025-06-09T16:35:32-0500
	npantoja:AION-077:192.168.1.142:E04F43E3CC02:ReFirmaPDF1.6
	PANTOJA CRESPO Noela Maria Eufemia FAU 20504915523 soft 310b96eb1539bd08bd1fc9f564afc8511150be7c
	Soy el autor del documento


		52654669726d6120504446312e36
	2025-06-09T16:39:14-0500
	npantoja:AION-077:192.168.1.142:E04F43E3CC02:ReFirmaPDF1.6
	PANTOJA CRESPO Noela Maria Eufemia FAU 20504915523 soft 0ecb0ed74914c09fb033d3596ad8d449cbf01363
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e36
	2025-06-09T18:57:27-0500
	sdiaz:AION-052:192.168.1.79:E04F43E35F6A:ReFirmaPDF1.6
	DIAZ HERNANDEZ Segundo Gregorio FAU 20504915523 soft f14184908d64a47b57908b30001d67b2537ed47b
	Soy el autor del documento




